■本件に関するお問合せ先

    松本大学 総合経営学部 観光ホスピタリティ学科

  向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

2022 年 12月 15日

報道関係各位

松本大学・山屋御飴所・（株）かまくらや 三者連携事業

信州・松本 棚田ものがたり第 2 話

「万能あめ」「松本の白い雪」販売打ち合わせ会 取材のお願い

拝啓 寒気の候、貴社にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

また、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

これまで、松本大学では、（株）かまくらや様と連携をして、松本・四賀保福寺の棚田の風

景を守る活動を行ってまいりました。この度、創業 350 年以上の歴史を誇る老舗飴屋である

山屋御飴所様のご協力を得て、活動を通して生産されたお米から米飴を作り、2 種類の商品

（「万能あめ」「松本の白い雪」）を開発いたしました。商品名・ラベル製作については、観光

ホスピタリティ学科の向井ゼミの学生が担当をしております。本品の開発・販売を通じて、

四賀の棚田の風景を守り、松本の飴文化を醸成していく機会になればと考えております。な

お、本品は「信州・松本棚田ものがたり」シリーズの第 2 話として、2023 年 1 月 7 日～8 日

に開催される「あめ市」ならびに、2 月には「銀座 NAGANO」での販売会において限定販売を

いたします。

そこで限定商品の販売に向け、関係者を交えた打ち合わせ会を下記の日程で実施します。

年末のお忙しいところと存じますが、取材方、何卒宜しくお願い致します。

敬具

記

● 開 催 日 時 ：  2022 年 12 月 22 日（木） 17：00～18：00

● 開 催 場 所 ： 松本大学４号館 2 階 第４会議室 →３階 第３会議室
                          （場所を変更いたします）
● 出席予定者 ：   山屋御飴所     代表       太田 喜久 様

株式会社かまくらや 代表取締役 田中 浩二 様
松 本 大 学    副学長  増尾 均

観光ホスピタリティ学科准教授  向井 健
地域づくり考房「ゆめ」   大野 整
観光ホスピタリティ学科学生

以上